3. Potestne parochus absolvere in articulo mortis suum complicem in peccato turpi? Non es alius sacerdos qui confessarii munus obire possit. Valetne in hoc caso licite absolvere?

In quam pœnam incurrit qui suum complicem venereum absque neces-sitate absolvit? Parochus qui propter suam famam servandam fecit ut nul-lus confessor, nisi ipse, adesset, ab-solvit in articulo mortis mulierem complicem, fuit ne valida absolutio? contraxitne pœnam latam in confes-sarios qui suos complices in peccato inhonesto absolvunt? Ante absolutio-nem pœnituit: quid sentiendum in hoc casu?

4. Quæ sunt parochorum obli-gationes? Tenentur in sua parochia residere? Toto anno? Potestne paro-chus licite discedere per aliquot tem-pus á sua parochia? Quæ condiciones requiruntur? Non residens facit suos fructus? Tenentur restituere? Quan-tum et cui? Si restitutionis debitum contraxit potestne illud solvere per bullas compositionis?

5. Tenentur parochus prædica-re Evangelium? Quibus in diebus? Et docere pueros et ignorantes doctri-nam christianam? Qui prædicationem omissit per unum integrum mensem, peccavit? Mortaliter vel venialiter? Parochus qui non est aptus ad prædi-cationem, nec sufficienter instructus ad legem divinam explicandam po-pulo, tenentur dimittere beneficium? Si non dimittit est capax absolutio-nis? Potestne satisfacere huic muneri per alium virum doctum suis expen-sis ductum?

I. CASUS.

Quidam presbyter simoniace ob-tinuit beneficium parochiale et ei co-llatum fuit: est ne valida collatio: est verus parochus? habet jurisdic-tionem? fueruntne valida confessiones

et matrimonia ab illo peracta? habet jus ad percipiendos fructus vel reditus beneficii? Quid agere debet ad suæ conscientiae tranquillitatem obtinendam?

6. Quid es restitutio? Est necessaria ad salutem? necessitate medii vel præcepti? Quæ causæ inducunt obligationem restitutionis? Numerentur: Sufficitne ad obligationem restitutionis culpa theologica, vel est etiam necessaria juridica? Quid est culpa theologica, et quid juridica? Quinam tenentur ad restitutionem ratione rei acceptæ? Quinam ratione injustæ actionis? Quis ordo servari debet et inter illos qui obligantur ad restitutionem ob damnum proximo illatum? Quinam ex illis tenetur primo restituere?

2. CASUS.

Quidam juvenis amabat puellam ejusdam divitis, et eam vissendi causa intravit in illius domo nocte, per cabum summi tecti (vulgo desván) cum cereo accenso in lanterna sufficienter custodita; sed casu offendit in quoddam objectum; fracta est lanterna et incendit domum quæ combusta fuit. Teneturne restituere? Videtur quod non, quia intulit damnum præter suam intentionem: sed alii dicunt quod tenetur quia in domum alienam contra domini voluntatem ingressus fuit. Quid dicendum?